成 都 信 息 工 程 大 学

银杏酒店管理学院教务处文件
教发〔2019〕81 号

关于组织开展2019年辅修专业和辅修学位

招生报名工作的通知

各教学单位：

为贯彻《教育部关于深化本科教育教学改革全面提高人才培养质量

的意见》（教高〔2019〕6 号）、《国务院学位委员会关于印发《学士学

位授权与授予管理办法》的通知》（学位[2019]20 号）文件精神，按照

学院《成都信息工程大学银杏酒店管理学院辅修专业和辅修学位管理办

法》文件要求，鼓励学有余力的本科生在完成本专业教学计划规定所修课

程的基础上进一步拓宽专业学习，培养多方面协调发展的复合型人才，促

进学科专业的交叉渗透，提高学生综合素质，经研究，决定开展我校 2019

年辅修教育工作，现将有关事项通知如下：

一、基本介绍

辅修专业是指学有余力的本科学生在修读主修专业的同时，修读主修

专业所属本科专业目录二级学科类以外的其它专业的课程。辅修专业培养

方案规定应修读的课程总学分数不得低于 40学分。

辅修学位是指修读主修专业所属学科门类以外的其他学科门类的专

业，在完成辅修专业学习，达到主辅修专业毕业条件，按照辅修培养方案

要求获得辅修学位规定的课程学分，完成实践教学环节，并通过辅修学位

论文（设计）答辩，符合教育部和学院学士学位授位有关规定的，可获得

辅修专业的学士学位。辅修学位规定应修读的课程和实践教学环节的总

学分数不得低于 50 学分。

二、招收专业

序号 专业名称 专业代码 所属专业类 获得学位

1 会计学 120203K

工商管理类

管理学

2 财务管理 120204

3 人力资源管理 120206

4 市场营销 120202

5 电子商务 120801 电子商务类

6 旅游管理 120901K
旅游管理类

7 酒店管理 120902

8 视觉传达设计 130502
设计学类 艺术学

9 环境设计 130503

10 英语 050201 外国语言文学类 文学

11 休闲体育 040207T 体育学类 教育学

12 税收学 020202 财政学类 经济学

13 数字媒体技术 080906 计算机类 工学

三、教学安排

（一）学习年限：2-4 年

（二）学分安排：每学期安排 6-14 学分。

（三）上课时间：

本学期上课时间安排 11-18 周周三下午、周五晚上和周日晚上，有

特殊需求的专业另行安排。

四、报名及开班

（一）报名对象

2018 级、2019 级全日制在读本科学生

（二）报名条件

1. 思想品德良好，遵纪守法；

2. 修读辅修专业应与主修专业归属不同的专业类；

3. 修读辅修学位专业应与主修专业归属不同的学科门类。

（三）报名时间

集中报名时间：10月 18 日至 29 日

（四）报名方式：网上报名

学生登录教务管理系统-“信息维护”-“辅修报名”进行报名

（五）开班条件：设计类专业 15人以上开班，其他专业 20人以上开

班。如未达到开班条件，可以调整至下一学年开班或转其他辅修专业。

（六）各专业报名、咨询及缴费：

序号 专业名称 教学单位 咨询电话 联系人 咨询地点

1 会计学 财务管理系

028-87979138 季欢老师 A1207
2 财务管理 财务管理系

3 人力资源管理 工商管理系

028-87979210 张艺老师 A1201
4 市场营销 工商管理系

5 电子商务 信息工程管理系 028-87979060 杨婷老师 A1301

6 旅游管理 旅游管理系 028-87979201 李娇楠老师 A2201

7 酒店管理 酒店管理系 028-87979098 胡月泓老师 A2403

8 视觉传达设计 艺术设计系

028-87979090 冼育晨老师 A1513
9 环境设计 艺术设计系

10 英语 外语系 028-87979388 张先梅老师 A1401

11 休闲体育 休闲运动管理系 028-87979049 黎瑞超老师 t-11

12 税收学 财务管理系 028-87979138 季欢老师 A1207

13 数字媒体技术 信息工程管理系 028-87979060 杨婷老师 A1301

五、缴费

（一）缴费依据

根据《中华人民共和国教育法》、《中华人民共和国高等教育法》、

《普通高等学校学生管理规定》（教育部 41 号令）等法律法规、《四

川省教育厅、四川省发展和改革委员会关于进一步明确民办高校收

费有关问题的通知》（川教函〔2015〕606 号）《四川省发展和改革

委员会关于成都信息工程大学银杏酒店管理学院学生收费标准的批

复》（川发改价格〔2015〕210 号）文件要求及我院学籍管理规定，

辅修专业和辅修学位参照主修专业收费标准按学分收费，按照学年缴费。

（二）收费标准：

1. 学费：辅修专业学费按该主修专业单位学分收费标准的一半收取，

设计学类和体育学类专业每学分￥187.50 元，其他专业为每学分

￥150.00 元。

2. 教材费：预收 400 元/学年，按实结算。

3. 2019 学年，设计学类和体育学类专业应缴费￥4150.00 元（含教材

费 400 元），其他类专业应缴费￥3400.00 元（含教材费 400 元）。

（三）缴费方式：缴费方式学生网上报名成功后，支付宝以及微信缴

费到各专业联系人处完成缴费，银行卡及现金请到财务处张闰老师处缴

费。

（四）集中缴费时间：10月 30 日至 11 月 1 日，逾期不缴，取消辅修

资格。

六、教务处联系方式

联系人：冯老师；联系电话：87979079；行政楼 401 室

联系人：熊老师；联系电话：87979271；行政楼 401 室

附：成都信息工程大学银杏酒店管理学院辅修专业和辅修学位管理办

法

教务处

2019 年 10 月 18 日